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 خلاصه

با وجود  های ریزدانه اشباع تشکیل شده است.بندر انزلی از جمله شهرهای ساحلی پر جمعیت است که خاکهای تحت الارضی در آن عموماً از ماسه

منطقه در شرایط زلزله خیزی زیاد، توجه چندانی به بررسی نشست در برابر بارهای دینامیکی و سیکلی انجام نگرفته است. با توجه به قرارگیری این 

ها در عمق از طریق های بیش از حد، بهسازی خاکها، یکی از روشهای مقابله با کاهش نشستآثار سیمنتاسیون بر بهبود خواص مکانیکی ماسه

غاب سیمان است. در این مطالعه سایتی در قسمت غربی این شهر با آرایش مثلثی با استفاده از تزریق دوغاب سیمان تحت فشار تزریقی تزریق با دو

متری از سطح زمین بهسازی شده است. نتایج آزمایشهای انجام شده بر روی نمونه های اخذ شده از اعماق  00تا یک مگاپاسکال تا عمق حدود  5/0

و پس از بهسازی با یکدیگر مقایسه شده است. نتایج مقایسه نشان داده است که بهسازی از طریق تزریق سیمان ضمن افزایش سختی  مختلف قبل

 ماسه ها، تاثیری جدی در کاهش نشست تحت بارگذاری لرزه ای به مراتب بیشتر از شرایط بارگذاری استاتیکی خواهد داشت.

 

 

  لرزه ای ، بارگذاریبهسازی، نشست ماسه انزلی، تزریق،کلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1
 

 فاقدهای خاکی شل و زلزله می تواند منجر به تراکم نهشتهارتعاشات حاصل از  از عوارض اولیه زلزله بر خاکهای دانه ای تغییر حجم آنها می باشد.

زه اسدر غیر یکنواختمنجر به نشست های را بدنبال داشته باشد. نشست زمین به سبب تراکم حاصل از ارتعاشات زلزله شست شده که متعاقباً ن چسبندگی

ت سریع دارد اما نشست سگردد. ماسه خشک نش حاصلمتراکم شدن خاک خشک یا اشباع  گردد. نشست می تواند در خلال و یا پس از زلزله دراثرمی 

ای )غیرچسبنده(، به دلیل متراکم سازی در آنها، اتمه زلزله ادامه می یابد. اثر بارهای دینامیکی در میزان نشست خاکهای دانهاز خ ماسه اشباع تا مدتی پس

، دی آپولونیا و (Bernhard , 1952)همواره مورد توجه محققین قرار گرفته است. آزمایشهای انجام شده بصورت تراکم ویبره ای توسط برنهارد 

از جمله  (Converse, 1953)، کانورس  (Moorhouse & Baker, 1969)، مورهاوس و بیکر (D’Appolonia, et al., 1969)همکاران 

ای تشکیل شده است. بندر انزلی از جمله تحقیقات در این زمینه بوده است. از طرف دیگر بسیاری از نواحی ساحلی در کشور ایران از خاکهای ماسه

با کاهش دسترسی به های ریزدانه اشباع تشکیل شده است. از اینرو که خاکهای تحت الارضی در آن عموماً از ماسه شهرهای ساحلی پر جمعیت است

ابنیه فنی متنوع بیش از پیش نمود یافته ا احداث ب دارو یا مسئله بر روی خاکهای ضعیف هاپی ضرورت استقرارهای مناسب برای ساخت و ساز، مکان

 هایاحداث تونل آنها،مجاور  یهامنظور تأمین پایداری در برابر حفاریهای موجود بهسازه زیرزمین تثبیت  هسازی، اصلاح یالزوم ب. به علاوه است

بهسازی سایت 23بررسی عملکرد .[1] دباشبسیار مطرح میهای خاص دیگر بارگذاری وبهبود مقاومت در برابر زلزله درون و یا برون شهری، 
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